[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________

№ ________

	 SHAPE

	 SHAPE

	О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 29.03.2012 № 1380

В соответствии со статьей 52.1 Устава города Нижнего Новгорода, а так же в целях приведения наименования услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, в соответствие с типовым перечнем муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области,  администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 29.03.2012 № 1380 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в муниципальных библиотеках города Нижнего Новгорода, в том числе из фонда редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Заголовок постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах».

1.2. В пункте 1 постановления слова «хранящимся в муниципальных библиотеках города Нижнего Новгорода, в том числе из фонда редких книг» заменить словами «хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг».

2. Внести в административный регламент «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в муниципальных библиотеках города Нижнего Новгорода, в том числе из фонда редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах», утвержденный постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 29.03.2012 № 1380 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
2.1. Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах».

2.2. По тексту Административного регламента слова «хранящимся в муниципальных библиотеках города Нижнего Новгорода, в том числе из фонда редких книг» заменить словами «хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг».

2.3. Дополнить пункт 5.1.2 Административного регламента абзацем следующего содержания:
«Регистрация незрячих, слабовидящих граждан, инвалидов, а также лиц с ограниченными возможностями осуществляется в местах проживания таких лиц.».

2.4. Пункт 5.2.3 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Поиск информации для незрячих, слабовидящих граждан, а так же инвалидов и лиц с ограниченными возможностями осуществляется специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги.».
2.5. Наименование приложения № 2 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Блок-схема административных процедур при исполнении муниципальными библиотеками города Нижнего Новгорода муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах».

3. Департаменту общественных отношений и информации города Нижнего Новгорода (Бадретдинов Р.Р.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новгород».

4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Евсикова Е.Н.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Смотракову Н.Б.
	Глава администрации города

	                                                    С.В.Белов

Н.Е.Суханова
419 39 99